
Závěrečná zpráva ze studijního pobytu na partnerských 
univerzitách v zahraničí 

 

Tato zpráva musí být předána Centru zahraniční spolupráce MU do 6 týdnů po ukončení 
studijního pobytu.  Vyplněný dotazník zašlete prosím na adresu vasek@czs.muni.cz 
  
Závěrečné zprávy budou k dispozici v databázi na adrese:  
http://czs.muni.cz/cs/outgoing-mobility/outgoing-student/outgoing-student-zkusenosti 
 
Prosím doplňte dobu studia (např. akademický rok 2012-2013, jarní semestr 2013, letní škola 
2012, atd.) - dopište prosím zde: podzimní semestr 2016 
 
 

Osobní údaje 
 

Název fakulty na MU: 
Uveďte fakultu/y, přes kterou 
jste vycestoval/a 

Fakulta informatiky 
 

Obor studia: Aplikovaná informatika 

Úroveň studia v době pobytu 
v zahraničí (Bc., Mgr, PhD): 

Bc. 

Hostitelská VŠ: Virginia Commonwealth University 
 

Hostitelská země: USA 
 

Začátek pobytu: 20.8.2016 

Konec pobytu: 20.12.2016 

Počet měsíců: 4 

Jazyk studia: anglický 

 
Prosíme o sdělení, zda hodláte zprávu zveřejnit anonymně, či ne. Zveřejnění jména a 
kontaktu pomůže vašim následovníkům. 
 

Souhlasím se zveřejněním této zprávy   Ano ☒ Ne  

Souhlasím s uvedením jména u své zprávy   Ano  Ne ☒ 

Souhlasím s uvedením e-mailové adresy u své zprávy Ano  Ne ☒ 
 

1. Aktivita před výjezdem do zahraničí  
Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole?  
Na webstránce školy. 

Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu? 
Výpis známek, pas a další formality specifické pro jednotlivé univerzity. 

Jak dlouho dopředu je třeba přijetí vyřizovat? 
Nejlépe jeden kalendární rok před nástupem. 

Bylo potřeba vízum? 
Ano. 

mailto:vasek@czs.muni.cz
http://czs.muni.cz/cs/outgoing-mobility/outgoing-student/outgoing-student-zkusenosti


Potřebné podklady a doklady pro udělení víza: Vyplnit online přihlášku a DS-2019 formulář od 
univerzity. 
délka čekání na vízum: Několik dní. 
výše poplatku za udělení víza: Platí se za schůzku na ambasádě, a to 100 EUR. 

 
 

2. Studium  
Měl/a jste před odjezdem podepsanou studijní dohodu (Learning agreement)? Ano. 
Pokud ne, v čem byl problém? 

Věděl/a jste před odjezdem, jak Vám kurzy budou na domovské fakultě uznány? 
Měl jsem přibližnou představu. 

Měnil/a jste během pobytu studijní smlouvu? 
Ne. 

Kdy a jak probíhá registrace do kurzů? Jsou nějaká omezení? Možnost změny? 
Před příjezdem na školu, s pomocí mezinárodní koordinátorky na hostitelské VŠ. Omezení byla jen 
kapacitní. Možnost změny byla, ale nevyužil jsem ji. 

Skládal/a jste na zahraniční škole zkoušky? 
Ano, tři. 

Používá škola systém ECTS? Pokud ne, uveďte, jakým způsobem byly tamní kredity na ECTS 
přepočítány. 
Ne, hostitelská VŠ využívá kredity, které jsou třikrát hodnotnější než ECTS. 

Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení studentů: 
Důraz na práci ve skupině, což představuje praktickou část. Pak zkoušení z teorie a její aplikace. 

Kvalita výuky ve srovnání s domácí školou: 
V mém oboru nižší. 

Jak jste získával/a studijní materiál? 
Ze zdrojů zpřístupněných všem žákům na platformě Blackboard. 

Můžete doporučit nějaký zajímavý kurz/předmět/vyučujícího? 
Ano, softvérové inženýrství s p. Damevskim, jako i předmět o grafech a bezpečnosti s p. Dinhem 
mě v mnohém zaujaly. 

Jaká je vybavenost školní knihovny? 
Výborná, avšak slouží spíš jako studovna nežli knihovna. 

Dostupnost počítačů, přístup na internet, úroveň potřebného softwaru, potřeba vlastního 
notebooku: 
Potřeba vlastního notebooku nebyla, je to spíš zvykem. Škola má dostatek zdrojů. 

Možnosti tisku a kopírování: 
Velkorysé, na každém poschodí společné knihovny. 

Pořádá zahraniční škola/studentská organizace speciální akce pro výměnné studenty?  
Jestliže ano, jaké? 
Pořádá - téměř každý týden. Jsou to výlety, střetnutí a možnosti seznámení se s jinými 
zahraničními studenty nebo místními. 

Jak byste zhodnotil/a svoji integraci mezi místní studenty (hodnocení jako ve škole 1-5), případně 
doplňte vlastními slovy: 
2, protože jsem nikdy úplně nezapadl. To ale není špatné, protože ta špetka odlišnosti dělala náš 
společný čas zajímavým. 

 
  
 

3. Praktické otázky pobytu 



Typ ubytování: 
Koleje. 

Cena měsíčně: Neznáma. 
(Cena v EUR měsíčně:  ) 

Popište vybavenost. Tipy pro další studenty – co by si měli sebou přivézt? 
Asi nic, protože je to příliš daleko (transatlantický let). Všechno potřebné se dá koupit ve Walmartu 
nebo Targetu. Počáteční nákup mě stál kolem 110 USD. 

Jak a s jakým předstihem je třeba si zařídit ubytování? 
Univerzita zařizovala za mě. 

Jaké jsou možnosti stravování? 
Ve školské jídelně, přilehlých fastfoodech nebo místních restauracích. 

Jaké jsou orientační ceny potravin – porovnejte s cenami v ČR: 
V porovnání s Brnem jsou ceny jídel nejmíň trojnásobní. Ceny potravin jsem nesledoval, protože 
jsem si nevařil. 

Způsob dopravy do místa pobytu: Let. 
Orientační cena: 600 - 1000 EUR. 
Tipy pro zakoupení výhodné letenky/jízdenky/další doporučení: Kupovat několik měsíců předem, 
nečekat na vízum. 
 

Jaké jsou možnosti místní dopravy (MHD, kolo, pěšky, orientační ceny)? 
Chabé, využíval jsem jenom univerzitní autobus do centra města a zbytek Uber. Většinu 
vzdáleností jsem ušel pěšky. 

Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu, např. povolení k pobytu? 
Jenom podepsat kolejní dokumentaci. 

Jakého jste použil/a zdravotního pojištění? (orientační cena, výhody, nevýhody, je nutno na 
univerzitě pořídit jiné než domácí (české) pojištění?) 
Pojištění přez ISEP. Cena byla akceptovatelná na USA, ale několikrát vyšší než na co jsem zvyklý 
z našeho regionu. 

Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí? 
Ne. 

Pracoval/a jste během studia? 
Ne. 

Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro studenty z MU? 
Mohl bych pracovat pro  hostitelskou VŠ, jestli bych chtěl. 

Tipy na využití volného času: 
Cestování, na východním pobřeží je všechno díky autobusům blízko. 

 
 
 

4.Finanční podpora a náklady 
Stipendium od CZS - dotace z rozvojového 
projektu MŠMT 
Měsíční stipendium v Kč: 

Kumulativní stipendium bylo kolem 60 tisíc Kč. 

Počet podpořených měsíců: 4 

Celkový počet měsíců: 4 

Jakých dalších zdrojů jste využil/a k financování pobytu?  
Pokud jste obdržel/a další stipendium, uveďte jaké a jeho výši v Kč. 
Osobní úspory. 

 



Poplatky spojené s nástupem na univerzitu: 
a/ výše vstupního poplatku - takový nebyl. 
b/ výše školného - uhrazeno bez mé účasti. 
c/ výše ostatních poplatků (jakých) - nákup knih  

Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje: 
a/ z toho ubytování - jen když jsem cestoval (většinou ve výši 100 usd za noc) 
b/ z toho stravování - strop kolem 15-20 USD na den 
c/ cestování a volný čas - vysoké kvůli letenkám 

 
 
 

5. Uznání zahraničního studia domácí fakultou 
Kolik jste během studia získal kreditů (v systému zahraniční školy)? 12 

Kolik kreditů ECTS Vám bylo u nás uznáno? 36 (předpokládaná výše) 

Věděl/a jste předem, které kurzy Vám budou domácí fakultou uznány? Předpokládal jsem. 

Jakým problémům jste musel/a v souvislosti s uznáním čelit? Vysvětlování obsahu předmětů na 
hostitelské VŠ. 

 
 
 

6. Hodnocení pobytu, rady, další komentář 
Posouzení osobního přínosu ( 1-5, 1-výborný): 1 

Posouzení akademického přínosu (1-5, 1-výborný): 3 

Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou (1-5, 1 – výborný): 1 

Setkal/a jste se s nějakými závažnými problémy během pobytu: Ne. 

Co doporučujete vzít si s sebou: Hodně peněz, nic materiálního - všechno se dá koupit. 

Co Vás nejvíce překvapilo na partnerské univerzitě pozitivně: Inkluzivní, přátelská atmosféra. 

co Vás nejvíce překvapilo na partnerské univerzitě negativně: Nedostatečně kompetitivní 
prostředí. 

Další komentář: 

Odkaz na fotogalerii, blog apod. 

 


